
 
 
 
søger ny 
 

DIREKTØR 
 
Vi tilbyder 
Arbejdermuseet & ABA er en unik kulturinstitution, der med arbejderhistorien som 
omdrejningspunkt skaber samlinger og viden, der gør os klogere på os selv og vores 
fælles historie. 
 
Museum, bibliotek og arkiv markerer sig bl.a. med velbesøgte kunst- og kulturhistoriske 
udstillinger i en smuk, fredet bygning, spændende forskningsprojekter, alsidige events 
samt en omfattende skoletjeneste. Museumsbutikken, restauranten og udlejning af den 
historiske festsal er også centrale dele af virksomheden. 
 
Vi tilbyder dermed muligheden for at stå i spidsen for udviklingen af en meget alsidig og 
anerkendt kulturinstitution med et unikt brand og omkring 30 engagerede og kompetente 
medarbejdere. 
 
Se mere om virksomheden på www.Arbejdermuseet.dk  
 
Vi forventer 
Du er en strategisk tænkende og visionær leder 
Du har solid erfaring med ledelse, økonomistyring og fundraising 
Du er en god kommunikator 
Du har en universitetsuddannelse i et museumsrelevant fag 
Du har erfaring fra kultursektoren e.l. 
Du brænder for at videreudvikle Arbejdermuseet & ABA som en mangesidet virksomhed 
 
Yderligere oplysninger  
Kan fås hos museets nuværende direktør, Louise Karlskov Skyggebjerg, mobil 21667747 
eller partner Tina Overgaard, Genitor ApS, mobil 31410582. 
 
Ansøgere skal være indstillet på at gennemgå en test. 
 
Skriftlig ansøgning stiles til bestyrelsesformand Marie-Louise Knuppert og sendes til 
ledelsesassistent Brigitte.Johnen@Arbejdermuseet.dk  
 
Ansøgningsfrist: 
Søndag 22. juni  
 
Vi er 
Arbejdermuseet & ABA er en moderne kulturvirksomhed, der arbejder med udgangspunkt i 
sloganet "Hjem til din historie". Vores opgave som specialmuseum, forskningsbibliotek og 
arkiv er ud fra historiske og kunsthistoriske perspektiver at indsamle, bevare, forske i og 
formidle såvel arbejdernes liv som arbejderbevægelsens virke i alle dens forgreninger. 
Arbejdermuseet åbnede i 1983, mens Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv har 
eksisteret siden 1909. Vi besøges af ca. 100.000 gæster årligt. 


